

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	消防日—學生透過製作心意卡給消防員，學懂感恩日常服務我們的人，並更了解消防員的工作。	2022年9月30日	全校	81	1,145.00	\$14.14	E1	價值觀教育	透過活動及影片向學生灌輸正確的防火知識及向英勇無私的消防員致敬。	V	V			
2	校際朗誦比賽：學生參加校際朗誦比賽，學習公開朗讀。	2022年10月11日	全校	2	295.00	\$147.50	E1	中文	學生在朗誦比賽中有良好的成績，訓練學生努力嘗試以及公開朗讀的自信心	V	V			
3	春季策騎活動：透過活動擴闊學生的體驗，並改善學生的肌肉張力、平衡力及協調性。透過策騎活動讓學生建立自信、增加他們的集中力及服從紀律。	2022年9月-2023年6月	全校	10	19,635.00	\$1,963.50	E2	體育	學生勇於嘗試，完成了整個騎馬課程，除了體能的訓練外，亦訓練了他們服從紀律。		V	V		
4	攝影組：全年多元智能課堂學習拍攝的技巧。	2022年10月-2023年6月	中學部	8	38,320.00	\$4,790.00	E5	藝術(視藝)	學生能在學校的活動中進行拍攝，能把攝影技巧學以致用。		V	V		V
5	手鈴組：透過學習手鈴的基本技巧及打奏簡單的樂曲，學生能循序漸進地學習。學生並學習彩虹鐘的基本音色，同時能享受簡單手鈴演奏的樂趣。	2022年10月至2023年6月	小一至小三	10	39,200.00	\$3920.00	E5	藝術(音樂)	透過學生的活動相片及課堂短片，充分呈現他們對手鈴演奏的興趣及投入感。另外，在手鈴活動的過程中，學生也漸漸地學會聽從指令，正確地拍打節奏及歌曲之旋律。		V	V		
6	體育外出活動：帶領體育館進行訓練，包括使用羽毛球及籃球場，培養學生對不同體育運動的興趣及學習相關技巧。	2022年10月至2023年7月	小一至小六	81	3,035.00	\$37.47	E2	體育	透過外出體育活動培養學生對羽毛球、籃球運動的興趣及學習相關技巧。			V		
7	跆拳道組：全年多元智能課堂學習跆拳道技巧，培養學生的堅毅精神，並學習與團隊合作。	2022年10月至2023年6月	小一至中四	8	38,500.00	\$4,812.50	E5	其他，請註明：多元智能	透過跆拳道課程，能夠讓學生學會相關知識，並能夠達到強身健體的效果，豐富學生對其他運動知識的了解。			V		
8	國際服飾日：透過認識不同國家的服飾(中國、印度、尼泊爾、日本)，比較中國傳統服飾及國際服飾學習，並學習不同國家的文化禮儀，致達互尊重文化的正確價值觀。	2022年10月31日	全校	81	2,780.00	\$34.32	E1	價值觀教育	學生打扮不同國家的服飾，並學習不同國家服飾的特點，學生在活動中，進行了時間表演，增加他們的自信心及明白不同文化要互相尊重。		V	V		
9	英語活動：透過參與萬聖節活動，提升對運用英語的興趣	2022年10月31日	全校	81	1,204.60	\$14.9	E1	英文	透過參與萬聖節活動，大部份學生能夠享受在萬聖節中進行角色扮演，而且願意嘗試運用英語作溝通	V	V			
10	水彩畫組：全年多元智能課堂學習水彩畫的技巧，並學習欣賞水彩畫	2022年10月至2023年6月	小一至小二	8	28,270.00	\$3,533.75	E5	其他，請註明：多元智能	通過水墨畫的訓練，學生能運用技巧繪畫水彩畫，並與同學互相欣賞作品。			V		
11	中國鼓組：全年多元智能課堂學習中國鼓技巧及節奏。	2022年11月-2023年6月	初小	15	27,600.00	\$1,840.00	E5	其他，請註明：多元智能	學生學習了中國鼓的技巧，並於其他活動中進行表演，展示成果。			V		
12	童話故事日：透過主題日活動，學生學習中西方的童話故事，並透過活動，體驗中國傳統工藝——皮影戲。	2022年11月24日	全校	81	4,000.00	\$49.38	E1	藝術(視藝)	學生認識中西方的童話故事，並透過皮影戲工作坊，認識中國傳統工藝文化，及培養小組合作精神。		V			
13	手工蠟燭工作坊—學生透過工作坊認識新興手作活動，讓他們了解另類的行業。	2022年12月8及15日	高中	6	5,820.00	\$970.00	E1, E5	藝術(視藝)	透過是次工作坊，學生能學習簡單製作蠟燭技巧，明白製作手工需要的耐性，透過製作成品提升自信心。			V		V

14	參觀大館:了解香港在執法、司法及刑罰制度方面的發展歷史，增加學生對於法治和人權的認識。	2022年12月9日	中四	6	1,550.00	\$241.6	E2	公民與社會發展	透過參觀大館讓學生了解香港的司法制度，明白守法的重要性	V	V			
15	梵高沉浸式體驗展:欣賞梵高的作品。	2023年12月13日	KS1B1	10	1,300.00	\$130.00	E2	藝術(視藝)	在參觀中，欣賞梵高的作品，感受視藝融入於生活中。	V	V			
16	戶外學習日:透過戶外學習活動，讓學生舒展身心，學習使用營內不同的設施和學習群體活動。	2022年12月13日及16日	小一至中四	81	8,180.00	\$100.99	E1, E2	價值觀教育	透過學生活動相片，學生在活動中表現愉快，學習使用設施，與同學玩集體遊戲，學習與同學相處。		V	V		
17	聖誕節慶祝會:學生慶祝聖誕節，學習感恩的精神。	2022年12月20日	全校	81	4,762.71	\$59.53	E1, E7	價值觀教育	透過全校參與聖誕慶祝活動，感受節日氣氛；體會不同節日習俗及其活動。		V			
18	奔向共融——香港賽馬會特殊馬拉松2023活動，學生體驗跑馬拉松的過程。	2023年1月8日	小一至小六	11	1,030.00	\$30	E1	體育	透過參與體育運動，體驗跑馬拉松的過程，學生堅毅的精神。		V	V		
19	第四十七屆香港特殊奧運會分區田徑賽:讓學生體驗競賽活動，並於過程中領悟出體育精神。	2023年1月14日	全校	6	1,280.00	\$213.33	E1	體育	學生能透過此協會參加不同比賽及活動，學習體育精神。		V	V		
20	中華文化日:由中文科及普通話科舉辦的「中華文化日」活動，透過介紹12生肖、攤位遊戲以及寫揮春活動，提升學生對中華文化的認識。	2023年1月18日	全校	81	652.00	\$8.05	E1	中文	透過中華文化日的活動，學生除了學習相關的學科知識了，亦認識了中華文化的寫揮春及12生肖的故事。	V	V			
21	親子團圓賀新春:透過農曆新年慶祝，讓同學與家長一起感受中國傳統節日的習俗和文化。	2023年1月19日	全校	81	4,630.58	\$48.16	E1	德育、公民及國民教育	學生能透過攤位遊戲、手工製作及武術表演認識中國傳統節日及中華文化，提升對國家的身份認同。		V			
22	參觀科學館:學生到科學館進行科學的探研。	2023年1月30日	初中	5	1,100.00	\$220.00	E2	常識	配合學科的內容，學生參觀科學館，進行科學的探究。	V				
23	新興種植體驗:學生以往知識認為耕作一定是很辛勞的，藉是次活動讓學生體驗新興的耕作方法，增加對現今農業的認知。	2023年1月31日	高中	6	869.00	\$144.83	E1	價值觀教育	透過水耕體驗，讓學生感受到種植的樂趣，並了解農業的最新資訊。		V			V
24	「青年穿越故宮之旅」活動:學生參觀故宮博物館，了解國家歷史，建立正面價值觀、提升國家及民族認同感。	2023年2月15日	初小及中學部	20	1,180.00	\$59.00	E2	價值觀教育	學生參觀故宮博物館，加深對中國歷史的認識，建立對民族的認同感。		V			
25	M+通達導賞及工作坊:透過欣賞草間彌生的作品，啟發學生如藝術家般勇於表達自我，並透過參與M+舉辦的工作坊，實踐日常社交禮儀及溝通技巧。	2023年2月18日	全校	8	1,250.00	\$156.25	E2	藝術(視藝)	透過欣賞草間彌生的作品，啟發學生如藝術家般勇於表達自我，並在工作坊中學習與別人溝通。		V	V		
26	國際食品日:透過小食的製作及美食繪本介紹，讓學生認識世界各國的食品及尊重不同國家的飲食禮儀。	2023年2月23日	小一至中四	81	1,772.20	\$21.88	E1, E7	價值觀教育	透過學生的活動相片，顯示學生在活動中能樂於製作及探索中國及世界各國不同的特色食品及尊重其他國家的飲食禮儀，從而培養個人對中華及國際文化之認識。活動中，學生透過共同製作美食，大大提升協作能力。		V			U
27	STEAM 未來科學家校本課程:透過不同的STEAM 活動，探索未來用具。	2023年3月3日	全校	81	11,680.00	\$144.20	E1, E5	跨學科(STEM)	學生學習不同的STEAM 課堂，進行探索，並自行完成作品。	V	V			
28	購物日:數學科進行購買物品活動，學習香港流通貨幣，並了解購物的過程。	2023年3月16日	全校	81	764.00	\$9.55	E7	數學	透過購物的過程，增加學生對錢幣的運用，提升學生對學習的信心及投入度。	V				
29	Art Basel Hong Kong 2023 聯校參觀:視藝科帶領學校進行參觀及參與工作坊，培養學生的藝術感和技巧，豐富他們對當代藝術的理解。	2023年3月22日	初小	12	72.00	\$6.00	E2	藝術(視藝)	透過參觀的工作坊，學生探索不同物料和創新技術，以思考如何創造一個可持續發展的藝術社區。	V	V			
30	動物日:透過進行導賞犬協會講座讓學生認識不同種類的動物及培養學生愛護動物的價值觀。	2023年3月30日	小一至小三	53	800.00	\$15.09	E1	德育、公民及國民教育	透過學生的活動相片，顯示學生在活動中與動物進行合適的互動		V			

31	參觀愛護動物協會:透過參觀愛護動物協會讓學生認識不同種類的動物及培養學生愛護動物的價值觀。	2023年3月30日	小四至中六	10	1,884.00	\$188.4	E1, E2	德育、公民及國民教育	透過學生的活動相片,顯示學生在活動中與動物進行合適的互動	V				
32	中環及灣仔電車導賞團—學生除了能體驗乘坐電車外,還能夠認識導賞員的工作,了解導賞員在工作前需要充分的了解並準備,讓學生增加對不同行業的認識。	2023年4月20日	高中及非華語學生	13	5,701.00	\$93.64	E2	價值觀教育	透過電車導賞團,讓高中同學了解導賞員的工作不只在博物館或展覽館內,亦能讓他們親歷電車駕駛時的狀況。另一方面,希望非華語的學生能夠感受這種當香港特色的交通工具,增加對電車的認識。	V				V
33	貧窮日:活動中學生學習「珍惜」的概念,例如珍惜食物、珍惜玩具等,讓學生珍惜現在的生活。亦期望透過介紹貧窮國家,引起學生幫助別人的動機。	2023年4月21日	全校	81	1,947.50	\$24	E1	價值觀教育	透過參與活動,學生能體驗及了解貧窮的概念,並能學會懂得珍惜的原因。	V				
34	寄賀卡:配合中文科學習,體驗書寫及郵寄賀卡	2023年4月28日	高初小	12	28.60	\$2.38	E1	中文	學生書寫賀卡後,出外到郵政局寄賀卡,學習寄信的過程。	V				
35	參觀選舉資訊中心:認識香港選舉制度及香港選舉程序,提高學生的社會和政治參與意識,並增加他們的身份認同。	2023年5月4日	中六	6	48.00	\$8	E2	公民與社會發展	透過參觀選舉資訊中心認識香港各級選舉及體驗投票的流程。	V	V			
36	家務日:透過家務日,讓學生知道做家務是家庭每一成員的責任,幫助學生作為家庭一分子,對家務的應有責任,培養堅毅和承擔精神,並透過Stem活動讓學生發揮創意自製清潔劑,培養學生做家務的興趣。	2023年5月15日	全校	81	1,283.80	\$15.84	E1	價值觀教育	學生在活動中,學習不同收納的方法,並加入STEAM元素,製作清潔液,然後清潔課室。	V				
37	才俊學校聯校乒乓球比賽:參加比賽,學習乒乓球比賽的規則及體育精神。	2023年5月16日	全校	8	76.00	\$9.50	E2	體育	透過乒乓球比賽,學生與友校切磋球技,認識乒乓球比賽的規則及學習比賽的體育精神。			V		
38	山頂一天遊:為配合學生的常識及公民與社會發展科的教學內容,故為學生舉行山頂遊覽參觀大富翁夢想世界活動。讓學生透過全方位學習,把學習空間從課室拓展到其他環境,從而獲得在課堂上難以體會的學習體驗。	2023年5月18日	高小至高中	3	2,361.08	\$787.03	E1	公民與社會發展	透過學生活動相片,學生在活動中表現投入及開心,會主動探索館內設施,並能夠分享自己的生活經驗,活動是分組進行,學生能學習與同學相處。學生並乘坐山頂纜車讓學生認識香港的發展及認識香港的面貌		V			
39	聯校保齡球比賽:與東華三院特殊學校比賽,學習比賽的規則及體育精神。	2023年5月31日	全校	7	63.00	\$9.00	E2	體育	透過與友校切磋保齡球球技,感受比賽的過程及規則。	V	V			
40	跆拳道訓練活動:學生參加聯校畢業典禮表演,向嘉賓及家長展示成果。	2023年6月8日	全校	15	240.00	\$16.00	E7	體育	學生能透過腳靶訓練,增強腿部靈活性及腿部肌肉。	V	V			
41	沙畫工作坊:透過沙畫體驗工作坊,讓學生體驗多元藝術創作。	2023年6月29日	全校	12	3,407.10	\$283.93	E1, E5	藝術(視藝)	學生學習沙畫技巧,在沙箱中繪畫不同的作品。	V		V		
42	流體畫工作坊:透過流體畫體驗工作坊,讓學生體驗不同的色彩的藝術創作。	2023年6月30日	全校	18	602.69	\$33.48	E1	藝術(視藝)	學生學習流體畫,並製作自己獨一無二的作品。	V		V		

43	科技日：透過老師預備的活動，學生學習現時的科技新媒體。	2023年6月30日	全校	81	1,262.90	\$15.59	E1	價值觀教育	透過活動內容，學生學習現時的科技新媒體，並進行不同的體驗活動，包括自製3D及VR眼鏡，體驗VR活動及與機械人溝通。高中學生亦利用IPAD作曲及剪片，最後與同學分享。活動中亦帶出了媒體和資訊素養，培養學生使用資訊科技的正確態度。並進行不同的體驗活動，包括自製3D及VR眼鏡，體驗VR活動及與機械人溝通。高中學生亦利用IPAD作曲及剪片，最後與同學分享。活動中亦帶出了媒體和資訊素養，培養學生使用資訊科技的正確態度。	V				
44	律動音樂治療體驗活動：透過治療師的介入，讓學生隨著音樂而擺動身體，增加學生之間的互動和表達，從中增加學生的專注力、社交能力及表達能力。	2023年6月30日	小一至小二	8	855.00	\$106.88	E5	藝術（音樂）	透過音樂治療師帶領下，學生主動參與，表現投入及開心。		V			
45	競技日：透過競技遊戲，學生與同學合作進行活動，訓練學生的大肌肉	2023年7月3日	全校	81	1,106.83	\$13.66	E1	價值觀教育	透過競技遊戲培養「勤勞」的價值觀；學習與人合作的重要性，並為學生提供運用大肌肉活動的時間。	V				
46	夏水禮：學生用水玩不同的活動，學習與人相處的技巧。	2023年7月6日	全校	81	963.38	\$11.89	E1	價值觀教育	透過各式玩水活動，增強學生與人合作及玩樂之社交意識。	V				
47	遊覽海洋公園暨參與「自然體驗班」活動：學生遊覽海洋公園，並參與「自然體驗班」，學習不同的水中動物。	2023年7月7日	初小	56	4,656.00	\$83.14	E1	價值觀教育	學生從活動中了解動物、環境及人類之間的關係，並學習關心和愛惜動植物。	V				
48	旺角遊踪：透過攤位活動，認識學校社區的特色。	2023年7月10日	全校	81	1,258.28	\$15.53	E1	價值觀教育	透過在校的情景創設，學生進行了體驗活動，包括模擬金魚街、花墟及女人街的攤位活動，加深學生對社區特色的認識，從活動中，學生亦學習購物的程序。	V				
49	音樂會：透過活動，培養學生對音樂的興趣。	2023年7月11日	全校	81	661.35	\$8.37	E1	藝術（音樂）	透過觀賞樂器演奏，以培養及提升學生對學習樂器的興趣，並以歌唱比賽，讓學生感受音樂帶來的樂趣。	V	V			
50	魔術日：透過觀看魔術表演，認識魔術表演的流程，明白團隊合作及尊重他人的價值觀，並進行魔術比賽，增強學生的自信心及表演能力	2023年7月13日	全校	81	2,425.38	\$29.94	E5	價值觀教育	透過觀看魔術表演，認識魔術表演的流程，學生亦體會團隊合作及尊重他人的價值觀。最近，學生亦有機會學習不同的魔術，並向同學展示自己的成果，增強學生的自信心及表演能力。	V	V			
51	結業禮—讓學生學會欣賞別人及參與典禮的禮儀。	2023年7月14日	全校	81	194.85	\$2.41	E7	價值觀教育	透過參與結業禮，表揚本年度表現良好及有進步的學生，並讓學生欣賞自己及別人的努力，培養感恩的價值觀。	V				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				2,073	\$283,703.83									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													

1	澳門歷史文化三日兩夜學習團:認識當地最具歷史價值及文化的地方,從而讓學生增加對祖國歷史的認識,拓闊學生的視野。	2023年5月22日至24日	小四至中四	7	\$47,400.00	E3, E4	歷史	活動中學生不但到訪當地不同的歷史景點,亦參觀了現代化的地方,例如科學館。學生活動後,每天會完成活動反思的工作紙,以加深對活動內容的認識。	V	V				
2														
3														
4														
5														
(如空間不足,請於上方插入新行。)														
				第1.2項總計	7	\$47,400.00								
				第1項總計	2,080	\$331,103.83								

**第2項:購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	小古筝	小古筝組用具	\$18,980.00
2	手鈴	手鈴組用具	\$2,737.00
3			
(如空間不足,請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$21,717.00
第1及第2項總開支			\$352,820.83

**第3項:受惠學生人數**

全校學生人數:	81
受惠學生人數:	81
佔全校學生人數百分比(%):	100%

全方位學習聯絡人姓名:	潘美玉
職位:	GM

* 輸入下表代號;每項開支可填寫多於一個代號:		
E1	活動費用(報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流/比賽團費(學生)	E8 學習資源(例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流/比賽團費(隨團教師)	E9 其他(請說明)
E5	專家/導師/教練費用	